
CS

115

BEZPEČNOST VÝROBKU

Vaše bezpečnost a bezpečnost dalších osob je velmi
důležitá.

Tento návod i Váš přístroj obsahují mnoho důležitých bezpečnostních upozornění.
Všechna upozornění si přečtěte a vždy je dodržujte.

Tento symbol označuje upozornění na bezpečnostní riziko.
Tento symbol upozorňuje na možná nebezpečí úrazu nebo úmrtí.
Všechna bezpečnostní upozornění budou uvozena tímto
symbolem a slovem „NEBEZPEČÍ“ nebo „VAROVÁNÍ“. Tato slova
mají následující význam:

NEBEZPEČÍ
Při nedodržení pokynů hrozí
bezprostřední nebezpečí vážného
úrazu nebo úmrtí.

UPOZORNĚNÍ
Při nedodržení pokynů hrozí
nebezpečí vážného úrazu nebo úmrtí.

Všechna bezpečnostní upozornění vás informují o možném nebezpečí a o
způsobu, jak snížit riziko úrazu, a upozorňují na to, co se může stát, pokud se
nebudete řídit pokyny.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Používáte-li elektrické spotřebiče, vždy dbejte na dodržování
základních bezpečnostních opatření včetně těch
následujících:
1. Přečtěte si všechny pokyny. Nesprávné použití spotřebiče

může mít za následek zranění osoby.
2. Nedotýkejte se horkých povrchů. Používejte rukojeti.
3. Abyste zabránili požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění

osob, neponořujte základnu, kabel, zástrčku ani rychlovarnou
konvici do vody ani jiné kapaliny.

4. Tento spotřebič smí používat osoby se sníženými fyzickými,
smyslovými nebo duševními schopnostmi či bez patřičných
zkušeností a znalostí používat pouze za podmínky, že nejsou
bez dozoru či byly poučeny o jeho bezpečném používání
a uvědomují si možná nebezpečí. Děti si se spotřebičem
nesmějí hrát.



116

5. Pouze Evropská unie: Tento spotřebič smí používat děti ve
věku od 8 let pouze za podmínky, že jsou pod dozorem či byly
poučeny o jeho bezpečném používání a uvědomují si možná
nebezpečí. Čištění a údržbu nesmí provádět děti mladší 8 let
a děti bez dozoru. Uchovávejte spotřebič a jeho kabel mimo
dosah dětí mladších 8 let.

6. Konvici lze používat pouze s dodaným stojanem.
7. Tento spotřebič nesmějí používat osoby (včetně dětí) se

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními
schopnostmi, nebo bez patřičných zkušeností a znalostí,
pokud je nesledují osoby odpovědné za jejich bezpečnost,
nebo jim nedávají příslušné pokyny k použití spotřebiče.

8. Na děti je nutno dohlédnout, aby si se spotřebičem nehrály.
9. Když přístroj používají děti nebo se používá v jejich blízkosti, je

nutný pozorný dohled.
10. Nespouštějte spotřebič, má-li poškozený přívodní kabel nebo

zástrčku, nefunguje dobře, upadl na zem či je nějak
poškozený. Odneste ho do nejbližšího autorizovaného
servisního střediska, kde ho zkontrolují a opraví nebo seřídí.

11. Použití nástavců a příslušenství, které neschválila nebo
neprodává společnost KitchenAid, může vést ke vzniku
požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění.

12. Nepoužívejte přístroj v exteriéru.
13. Pokud přístroj nepoužíváte nebo se jej chystáte čistit, odpojte

jej ze zásuvky. Před nasazením či sejmutím součástek a před
čištěním přístroje nechte přístroj vychladnout.

14. Nenechávejte kabel viset přes hranu stolu nebo pracovní
desky a zamezte jeho kontaktu s horkými povrchy.

15. Neumísťujte spotřebič na horký plynový či elektrický hořák
nebo do jeho blízkosti ani do zapnuté trouby.

16. Spotřebič nepoužívejte bez řádně zavřeného víka.
17. Spotřebič nepoužívejte s uvolněnou nebo poškozenou rukojetí.
18. UPOZORNĚNÍ: Nesnímejte víko, pokud voda vře.
19. VAROVÁNÍ: Před odpojením přístroje od podstavce se

ujistěte, že je přístroj vypnutý.
20. Nikdy nelijte vodu na horký nebo pálící se tuk.
21. Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu, než ke kterému je

určen.



CS

117

22. Rychlovarnou konvici nečistěte čisticími prostředky,
drátěnkami ani jinými abrazivními materiály. Abyste předešli
poškození spotřebiče, nepoužívejte při čištění zásadité čisticí
prostředky; použijte měkký hadřík a jemný saponát.

23. VAROVÁNÍ: Rychlovarnou konvici nepoužívejte na šikmém
povrchu. Konvici nezapínejte, pokud není těleso zcela
ponořeno. Zapnutou konvici nepřesouvejte.

24. Rychlovarná konvice se smí používat pouze k ohřevu vody.
25. Rychlovarnou konvici nepřeplňujte. Když je rychlovarná

konvice přeplněná, může z ní unikat vroucí voda.
26. Pokud přístroj nepoužíváte nebo se jej chystáte čistit, odpojte

jej ze zásuvky.
27. Před nasazením či sejmutím součástek a před čištěním

přístroje nechte přístroj zcela vychladnout.
28. V části „Údržba a čistění“ se seznamte s pokyny k čistění

povrchů, které jsou v kontaktu s potravinami.
29. Pokud víko sejmete během ohřevu, může dojít k opaření.
30. Vyvarujte se rozlití látek na elektrický spoj.
31. Povrch topného tělesa je po použití stále horký.
32. Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a k podobným

účelům jako například:
■ v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích

a ostatních pracovních prostředích;
■ na farmách;
■ klienty v hotelech, motelech a ostatním prostředí obytného

typu;
■ v prostředí typu bed and breakfast.

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE
Úplné informace o produktu, pokyny a videa včetně informací o
záruce najdete na webové stránce www.KitchenAid.eu. To vám
může ušetřit poplatky za servisní hovor. Chcete-li zaslat tištěnou
verzi online informací, zavolejte na číslo 00 800 381 040 26.



118

ELEKTROTECHNICKÉ POŽADAVKY

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem

Zapojte přístroj do uzemněné zásuvky.
Neodstraňujte zemnicí kolík.
Nepoužívejte adaptér.
Nepoužívejte prodlužovací kabel.
Nedodržení těchto pokynů může mít za následek smrt, požár nebo
úraz elektrickým proudem.

Výkon: 2 500–3 000 W v případě modelu 5KEK1701B
2 000–2 400 W v případě modelu 5KEK1701E
Napětí: 220-240 V stř.
Frekvence: 50–60 Hz
POZNÁMKA: Rychlovarná konvice je vybavena uzemněnou zástrčkou. Kvůli minimalizaci
rizika úrazu elektrickým proudem lze zástrčku do zásuvky zasunout pouze jedním způsobem.
Jestliže zástrčku nelze zasunout do zásuvky, obraťte se na kvalifikovaného elektrikáře.
Zástrčku žádným způsobem neupravujte.
Nepoužívejte prodlužovací kabel. Jestliže je přívodní kabel příliš krátký, požádejte
kvalifikovaného elektrikáře nebo servisního technika o instalaci zásuvky v blízkosti spotřebiče.
Použijte krátký nebo odnímatelný přívodní kabel. Snížíte tak nebezpečí, že o delší kabel
zakopnete nebo se do něj zamotáte. Delší odnímatelný napájecí kabel nebo prodlužovací
kabel jsou k dispozici a lze je používat.
Pokud používáte delší odnímatelný napájecí kabel nebo prodlužovací kabel:
■ Označené elektrické hodnocení soupravy kabelů nebo prodlužovacího kabelu by mělo být

přinejmenším stejně velké jako elektrické hodnocení spotřebiče.
■ Pokud je spotřebič uzemněný, prodlužovací kabel musí být uzemněný kabel se 3 dráty.
■ Kabel je nutné uspořádat tak, aby se nevedl po pracovní desce nebo po stole, kde by za

něj mohly tahat děti, případně kde by bylo možné o něj zakopnout.

VLOŽENÍ AVYJMUTÍ FILTRU
Vložení filtru: Filtr se nachází za hubičkou uvnitř rychlovarné konvice. Otevřete víko. Zasuňte
filtr dolů do drážky za hubičkou.
Vyjmutí filtru: Otevřete víko. Uchopte horní část filtru za hubičkou a vytáhněte jej ven.

POUŽITÍ PRODUKTU
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
Před prvním použitím rychlovarnou konvici naplňte vodou do maximální úrovně, vodu přiveďte
k varu a poté ji vylijte.
DŮLEŽITÉ: Rychlovarná konvice se smí používat pouze k ohřevu vody. Neplňte ji jinými
kapalinami ani látkami.

PLNĚNÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE
1. Stisknutím tlačítka pro otevření víka otevřete víko rychlovarné konvice.
2. Naplňte rychlovarnou konvici. Aby konvice fungovala, musí v ní být alespoň 0,5 l vody.



CS

119

3. Zatlačte víko dolů tak, aby se zacvaklo na místo. Uslyšíte zvuk zaklapnutí, který znamená,
že je víko zajištěno.

4. Postavte rychlovarnou konvici na podstavec.

NASTAVENÍ TEPLOTY VODY
1. Nastavte páčku voliče teploty na základně na požadovanou teplotu (50–100 °C).
2. Stiskněte tlačítko napájení ( ) na boční straně základny. Rozsvítí se ovládací prvky

a rychlovarná konvice začne ohřívat vodu.
POZNÁMKA: Rychlovarná konvice se po dosažení nastavené teploty automaticky vypne.
Cyklus ohřevu lze také ukončit ručně stisknutím tlačítka napájení ( ).

PRŮVODCE TEPLOTOU VODY PRO NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY
Řiďte se tímto průvodcem a zajistěte si tak prvotřídní výsledky s rychlovarnou konvicí
KitchenAid.

60 °C/140 °F 70 °C/158 °F 80 °C/176 °F 90 °C/194 °F 100 °C/212 °F

Jemný čaj Zelený čaj
Gyokuro
Sencha

Kvetoucí čaj Černý čaj
Earl Grey
English
Breakfast

Vroucí voda

Chai
zelený
bílý

Chai
červený

Bílý čaj
Silver Needle

Zelený čaj
Bencha

Genmaicha

Oolong Bylinkový čaj
Tisane

Horká
čokoláda

Instantní
polévka

Instantní káva Ovesná kaše

Rooibos

Yerba Maté

Rychlovarnou konvici lze vypnout několika způsoby:
1. Během režimu ohřevu stiskněte tlačítko napájení.( ).
2. Pokud rychlovarnou konvici nepoužíváte, odpojte kabel.

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
DŮLEŽITÉ: Před nasazením či sejmutím součástek a před čištěním přístroje nechte přístroj
zcela vychladnout.

ČIŠTĚNÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE A ZÁKLADNY
DŮLEŽITÉ: Před čištěním vždy odpojte rychlovarnou konvici z elektrické zásuvky a nechte ji
zcela vychladnout.
Rychlovarnou konvici a základnu ručně otřete navlhčeným hadříkem. Obojí osušte měkkým
hadříkem. Čištění abrazivními čisticími prostředky nebo drátěnkami se nedoporučuje.

ČIŠTĚNÍ FILTRU
1. Vyjměte filtr z rychlovarné konvice (viz část „Vložení a vyjmutí filtru“) a opláchněte jej pod

tekoucí vodou.



120

2. Filtr čistěte v horké vodě měkkým kartáčem nebo hadříkem a odstraňte usazeniny. Poté jej
zasuňte zpět do otvoru za hubicí.
POZNÁMKA: Pokud na filtru zůstávají vápníkové usazeniny, nechte jej přes noc stát
v roztoku vody a bílého octa. Filtr důkladně opláchněte a vložte zpět do rychlovarné
konvice.

ODSTRANĚNÍ VODNÍHO KAMENE Z RYCHLOVARNÉ KONVICE
Na vnitřních kovových částech rychlovarné konvice se mohou tvořit vápníkové usazeniny.
Chcete-li, aby konvice co nejlépe fungovala, pravidelně ji čistěte. Interval čištění závisí na
tvrdosti vody, kterou do rychlovarné konvice vléváte. Doporučujeme použít komerční
prostředek k odstranění vodního kamene.
Pokud nemáte komerční prostředek k odstranění vodního kamene k dispozici:
1. Naplňte konvici bílým octem alespoň po značku 0,5 l.
2. Přidejte vodu po značku 1 l.
3. Konvici vyvařte a roztok v ní nechte přes noc.
4. Roztok z konvice vylijte.
5. Naplňte konvici vodou, přiveďte ji k varu a poté ji vylijte. Tento krok dvakrát zopakujte.

Rychlovarná konvice je nyní připravena k použití.

LIKVIDACE ELEKTRICKÉHO ODPADU
LIKVIDACE OBALOVÉHO MATERIÁLU
Balicí materiál je recyklovatelný a označený symbolem recyklace . Různé části obalu je tedy
nutno zlikvidovat odpovědně a v souladu s místními zákonnými předpisy o likvidaci odpadů.

RECYKLACE PRODUKTU
■ Tento spotřebič je označen v souladu se směrnicí v EU a Velké Británii o odpadních

elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ).
■ Zajištěním řádné ekologické likvidace přístroje pomůžete zamezit možnému škodlivému

dopadu na životní prostředí a lidské zdraví, který by jinak mohl vzniknout při nesprávné
likvidaci tohoto výrobku.

■ Symbol na výrobku nebo na doprovodných dokumentech k výrobku znamená, že s tímto
přístrojem nelze zacházet jako s domovním odpadem. Namísto toho je nutné přístroj
předat do nejbližšího sběrného střediska k recyklaci elektrických a elektronických zařízení.

Bližší informace ohledně manipulace, regenerace a recyklace tohoto výrobku si vyžádejte od
místních úřadů, služby likvidace domovních odpadů nebo prodejny, kde jste produkt koupili.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
PRO EVROPSKOU UNII
Tento spotřebič byl navržen, vyroben a distribuován v souladu s bezpečnostními požadavky
směrnic ES: Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EU, Směrnice o elektromagnetické
kompatibilitě 2014/30/EU, Směrnice o účinnosti teplovodních kotlů 92/42/EEC, Směrnice
o ekodesignu 2009/125/EC, Směrnice o omezení používání některých nebezpečných látek
v elektrických a elektronických zařízeních (RoHS) 2011/65/EU, a následujícími dodatky.

PODMÍNKY ZÁRUKY SPOLEČNOSTI
KITCHENAID („ZÁRUKA“)
Společnost KitchenAid Europa, Inc. na adrese Nijverheidslaan 3, Box 5, 1853 Strombeek-Bever, Belgie („poskytovatel záruky“)
poskytuje koncovému zákazníkovi, kterým je spotřebitel, záruku podle následujících podmínek.

Tato záruka doplňuje a nijak nezkracuje ani neovlivňuje práva ze záruky náležející ze zákona koncovému zákazníkovi ve vztahu k



CS

121

prodejci výrobku. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění („občanský zákoník“), stanovuje záruku na spotřební zboží
v délce 24 měsíců od převzetí zboží kupujícím. Práva vyplývající ze zákonné záruky lze uplatnit, pokud se vada vyskytla a byla
oznámena prodávajícímu během této 24měsíční záruční doby (tj. spotřebitel není povinen prokázat, že vada existovala v době
převzetí zboží). Je-li vada odstranitelná, spotřebitel má obecně právo požadovat opravu zboží nebo přiměřenou slevu z kupní ceny.
Je-li vada neodstranitelná, má spotřebitel právo požadovat výměnu vadného zboží za zboží bezvadné nebo přiměřenou slevu z kupní
ceny nebo může odstoupit od kupní smlouvy a požadovat vrácení kupní ceny. Z těchto práv existují určité výjimky. Podrobnější údaje
najdete na webové stránce České obchodní inspekce www.coi.cz.

1. ROZSAH PLATNOSTI A PODMÍNKY ZÁRUKY
a) Poskytovatel záruky poskytuje záruku na výrobky uvedené v odstavci 1.b), které spotřebitel zakoupil od prodejce nebo

společnosti patřící do skupiny KitchenAid-Group v Evropském hospodářském prostoru nebo na území Moldávie, Černé Hory,
Ruska, Švýcarska nebo Turecka.

b) Záruční doba závisí na druhu zakoupeného výrobku takto:

Jeden r ok plné záruky od data nákupu.

c) Záruční doba začíná běžet dnem nákupu, tj. dnem, kdy spotřebitel zakoupil výrobek od prodejce nebo od společnosti ze
skupiny KitchenAid-Group.

d) Výrobky, na které se záruka vztahuje, budou po výše uvedenou dobu způsobilé k běžnému používání nebo si zachovají
obvyklé vlastnosti.

e) Poskytovatel záruky zajistí na základě této záruky spotřebiteli při výskytu vady podle své volby následující služby, pokud se
vada vyskytne v záruční době:
■ Opravu vadného výrobku nebo jeho části, nebo
■ výměnu vadného výrobku nebo jeho části. Pokud již výrobek není dostupný, má poskytovatel záruky právo namísto

předmětného výrobku nabídnout výrobek stejné nebo vyšší hodnoty.
f) Jestliže chce spotřebitel na základě záruky podat reklamaci, musí se obrátit na servisní středisko společnosti KitchenAid v

příslušné zemi uvedené na adrese www.kitchenaid.eu (e-mailová adresa: info@kitchenaid.cz; telefonní číslo:
+420 517 346 256) nebo přímo na poskytovatele záruky na adrese KitchenAid Europa, Inc. Nijverheidslaan 3, Box 5,
1853 Strombeek-Bever, Belgie.

g) Náklady na opravu včetně náhradních dílů a poštovné za přepravu bezvadného výrobku nebo jeho části hradí poskytovatel
záruky. Poskytovatel záruky hradí také poštovné za vrácení vadného výrobku nebo jeho části, jestliže poskytovatel záruky
nebo středisko služeb zákazníkům společnosti KitchenAid v příslušné zemi požádá o vrácení tohoto vadného výrobku nebo
jeho části. Spotřebitel však hradí náklady na vhodný obal pro vrácení vadného výrobku nebo jeho části.

h) Při reklamaci podle této záruky musí spotřebitel předložit účtenku nebo fakturu za nákup výrobku.

2. OMEZENÍ ZÁRUKY
a) Tato záruka se vztahuje pouze na výrobky určené pro soukromé účely, a nikoli na výrobky pro profesionální či komerční

použití.
b) Záruka neplatí v případě běžného opotřebení, nevhodného použití či zneužití výrobku, při nedodržení pokynů k použití, při

použití výrobku s napájením nesprávným napětím, v případě instalace nebo provozu v rozporu s příslušnými
elektrotechnickými předpisy a v případech, kdy došlo k použití síly (např. úderů).

c) Záruka neplatí, pokud došlo k pozměnění nebo úpravě výrobku, např. přestavbě výrobků určených pro napětí 120 V na
výrobky pro napětí 220–240 V.

d) Prováděním záručního servisu se záruční doba neprodlužuje ani nezačíná běžet nová záruční doba. Záruční doba na
instalované náhradní díly končí se skončením záruční doby na celý výrobek.

Také po vypršení záruční doby nebo u výrobků, na které se záruka nevztahuje, jsou koncovým zákazníkům k dispozici střediska
služeb zákazníkům, která mohou zodpovídat jejich případné dotazy a podávat jim informace. Upozorňujeme také, že spotřebitel
může mít i další práva plynoucí ze zákonné záruky. Další informace najdete rovněž na naší webové stránce: www.kitchenaid.cz

REGISTRACE VÝROBKU
Zaregistrujte svůj nový spotřebič KitchenAid již teď: http://www.kitchenaid.eu/register

©2023 Všechna práva vyhrazena.


	POUŽITÍ VÝROBKU_KTL_OM_W11659149A 
	ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ_KTL_OM_W11659149A 
	LIKVIDACE ELEKTRICKÉHO ODPADU_Rychlovarná konvice_KASA 
	Prohlášení o shodě_Rychlovarná konvice_KASA 
	ZÁRUKA_EMEA_Běžná_jeden rok 
	Registrace výrobku_EMEA_řada bez servisní značky 

